1

交 通 部 民 用 航 空 局

     民 航 通 告

主旨：轉頒民航通告（Flightcrew Procedures During Taxi Operations）

發行日期：2015.05.12 編號：AC F120-74B 發行單位：飛航標準組

一、目的：

本局為確保飛航組員於地面滑行操作時之安全，避免發生跑道入侵

事件，特函頒本通告。

二、修正說明：

本次函頒為取代 AC F120-74A，申請人應依本國及 FAA最新之修

定版，執行標準操作程序制(修)定及法規符合性檢查。

三、背景說明：

本 AC 旨在指導增加飛機在地面活動安全與效率，同時降低跑道入

侵風險，為使飛航組員能有適切指引文件及標準操作程序作為操作

依據，本局援引美國 FAA AC 120-74B 做為基礎指導文件。

四、需求說明：

我國民用航空運輸業、普通航空業、自用航空作業人員，應依本民

航通告修訂現行作業程序及訓練教材並據以執行。

五、執行要點說明：

 2

（一）本民航通告中所述 FAA，在我國為民用航空局。

（二）本民航通告中所述 Title 14 CFR parts 91、121、125、135等規

定，在我國為 07-02A「航空器飛航作業管理規則」、09-01A「飛

航規則」及「飛航管理程序」。

六、相關規定及參考文件：

（一）07-02A「航空器飛航作業管理規則」。

（二）09-01A「飛航規則」。

（三）「飛航管理程序」。

（四）FAA AC 120-74B「Flightcrew Procedures During Taxi

Operations」。

簽署：________________

飛航標準組組長林俊良